
M ě s t s k ý  ú ř a d  T á b o r  

O d b o r  d o p r a v y 
 

*S00FX0251GR5* 
Žižkovo náměstí 2, 390 01 Tábor S00FX0251GR5 

 
Spis.značka S-META 40243/2025/JKoc Tábor 

Číslo jednací METAB 40674/2025/OD/JKoc  

Oprávněná úřední osoba Jana Kocmichová, DiS. / 381 486 287  17.7.2025 

 

SWIETELSKY stavební s.r.o., Pražská tř. 495/58, České Budějovice 3, 370 04  České Budějovice 4 

 

 

 

ROZHODNUTÍ 

POVOLENÍ ZVLÁŠTNÍHO UŽÍVÁNÍ KOMUNIKACE 

 

Výroková část: 

Městský úřad Tábor, Odbor dopravy, jako silniční správní úřad příslušný podle § 40 odst. 4 písm. a) 

zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích (o pozemních komunikacích), ve znění pozdějších 

předpisů ve správním řízení přezkoumal žádost o zvláštní užívání silnice podle § 25 odst. 6 písm. c) bod 

3. zákona o pozemních komunikacích v návaznosti na § 40 odst. 5 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se 

provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, kterou dne 27.6.2025 podala 

SWIETELSKY stavební s.r.o., IČO 48035599, Pražská tř. 495/58, České Budějovice 3, 370 04  

České Budějovice 4 

(dále jen "žadatel") jako účastník řízení dle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (správní řád), 

ve znění pozdějších předpisů a na základě tohoto přezkoumání, souhlasu vlastníka dotčené pozemní 

komunikace a souhlasu Policie České republiky - podle § 25 odst. 1 a 2 zákona o pozemních 

komunikacích a § 40 odst. 10 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních 

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 

p o v o l u j e 

zvláštní užívání silnice č. III/137 v ulici Lomská, Malšice na pozemku parc. č. 2172 v katastrálním 

území Malšice z důvodu výstavby chodníků v době od 22.7.2025 do 15.10.2025 v tomto rozsahu: v šířce 

0,3 m, délce 20 m a celkové ploše 6 m
2
. 

Pro zvláštní užívání komunikace se stanovují tyto podmínky: 

1. Umístění záboru silnice č. III/137 v ulici Lomská, Malšice na pozemku parc. č. 2172 v katastrálním 

území Malšice z důvodu výstavby chodníků musí odpovídat přiložené situaci záboru, která je 

nedílnou součástí tohoto rozhodnutí. 

2. Žadatel ručí podle zákona za veškeré škody, které způsobí na veřejném prostranství, a které způsobí 

zvláštním užíváním ostatním uživatelům pozemní komunikace. 

3. Budou dodržena všechna bezpečnostní opatření a předpisy. 

4. Zábor veřejného prostranství na pozemní komunikaci bude udržován v čistotě a pořádku, bez 

škodlivých vlivů na okolí. 

5. Budou dodrženy podmínky Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, závod Tábor ze dne 5.11.2020, 

č.j. SUS JcK 17371/2020, a to: 

- současné šířkové uspořádání silnic zůstane zachováno. Odtokové poměry dešťových vod 

zústanou zachovány osazením nových uličních vpustí a žlabovnic. Betonové lože obrub nebude 

zasahovat do obrusné vrstvy vozovky. Obrusná vrstva vozovky (50mm) bude ze směsi dle ČSN 

EN 13108-1 pod označením ACO. Spáry budou proříznuty a zality bitumetovou zálivkou. 

6. Umístění záboru musí splňovat požadavky zabezpečující bezbariérové užívání staveb. 



Č.j. METAB 40674/2025/OD/JKoc str. 2 

 
7. Uvedení pozemní komunikace do původního stavu bude provedeno dle příslušných norem a TP dle 

předepsané skladby a dle požadavků správce komunikace. 

8. U vytěženého materiálu z výkopu určí správce komunikace jeho použitelnost pro jeho zpětné využití 

zásypu. Pokud nebude pro tento účel vhodný, je nutné jej nahradit vhodným materiálem, který 

odpovídá složení původní konstrukce komunikace. 

9. Stavba bude realizována tak, aby byla vždy v dotčené oblasti zajištěna: dopravní obslužnost, 

zásobování, příjezd HZS, ZZS, dalších záchranných složek a zabezpečen přístup do přilehlých 

nemovitostí. 

10. V daném úseku pozemní komunikace bude vždy zabezpečen průchod pro pěší v min. šíři 1,5 m 

11. Po ukončení užívání veřejného prostranství na silnici jej žadatel ihned předá v čistém a 

nepoškozeném stavu správci komunikace, tj. Správa a údržba silnic Jihočeského kraje. 

12. Umístění záboru musí splňovat požadavky vyhlášky č. 146/2024 Sb., o požadavcích na výstavbu a 

ČSN 73 4001 Přístupnost a bezbariérové užívání. 

13. Přechodná úprava provozu byla stanovena opatřením ze dne 3.7.2025 pod č.j. METAB 

40702/2025/OD/JKoc. 

14. Za průběh zvláštního užívání komunikace zodpovídá Marek Volf, DiS., tel.: 724 278 371, e-mail: 

m.volf@swietelsky.cz. 

15. Plocha veřejného prostranství určená tímto rozhodnutím podléhá místnímu poplatku dle platné 

vyhlášky města Tábor - kontaktujte odpovědnou osobu: Roman Kraus, odborný pracovník 

oddělení vymáhání pohledávek a místních poplatků, tel.: 381 486 271. 

 

Odůvodnění: 

Žadatel v souladu s § 40 odst. 1 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních 

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů podal dne 27.6.2025 žádost o zvláštní užívání komunikace 

podle § 25 odst. 6 písm. c) bod 3. zákona o pozemních komunikacích. 

Správní orgán oznámil zahájení řízení všem známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Současně 

upozornil, že nejpozději do 5 dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své 

námitky a dotčené orgány svá stanoviska. Zároveň umožnil účastníkům řízení vyjádřit se k podkladům 

rozhodnutí před vydáním rozhodnutí ve věci. 

Správní orgán byl v rámci tohoto konstitutivního aktu při správním uvážení veden principem legitimního 

očekávání, který je odvoditelný také ze základních zásad správního řízení. 

Silniční správní úřad při správním řízení respektoval zásady materiální pravdy, čili zjistil stav věci, o 

němž nejsou důvodné pochybnosti. Byly procesně správně zjištěny všechny skutkové okolnosti, které 

jsou pro správní uvážení nezbytné. 

Správní orgán sledoval předepsaný účel řízení, vycházel ze skutečností, které jsou pro daný případ 

relevantní, zachoval objektivitu a nestrannost a dodržel princip rovnosti. 

V rozsahu nastaveného rozhodovacího algoritmu dbal správní orgán při použití správního uvážení na 

respektování právní jistoty a principu předvídatelnosti práva. 

Správní orgán se zabýval vlivem povoleného záměru a jeho dopadem na správním orgánem chráněné 

zájmy na pozemní komunikaci silnice č. II/137 v ulici Lomská, Malšice. Povolovaným řešením bude 

dostatečně zajištěno užívání a bezpečnost na pozemní komunikaci, nebude negativně ovlivněna 

bezpečnost ani plynulost provozu na pozemních komunikacích. 

Zároveň se správní orgán zabýval nezbytností a účelností povoleného záměru. Provádění stavebních prací 

na silnici č. II/137 v ulici Lomská, Malšice je nezbytné pro výstavbu chodníků v obci Malšice a zvýšení 

bezpečnosti chodců v obci. 

Silniční správní úřad posoudil podanou žádost a po shromáždění všech podkladů pro rozhodnutí a jejich 

zhodnocení dospěl ve správním řízení k závěru, že žádosti lze vyhovět a zvláštní užívání povolit za 

podmínek stanovených ve výroku tohoto rozhodnutí a za použití ustanovení právních předpisů ve výroku 

uvedených. 



Č.j. METAB 40674/2025/OD/JKoc str. 3 

 
Záměr je v souladu s požadavky zvláštních právních předpisů, se stanovisky dotčených orgánů podle 

zvláštních právních předpisů a s ochranou práv a právem chráněných zájmů účastníků řízení. Byly 

splněny zákonné podmínky pro vydání tohoto rozhodnutí, kterými jsou předchozí souhlas vlastníka 

dotčené pozemní komunikace a souhlas Policie České republiky. 

V řízení správní orgán zkoumal okruh účastníků a na základě toho určil okruh účastníků ve smyslu § 27 

správního řádu, tj. žadatel a vlastník dotčené pozemní komunikace (ostatní nemohou být rozhodnutím 

přímo dotčeni ve svých právech nebo povinnostech). 

Účastníci řízení: 

SWIETELSKY stavební s.r.o., Pražská tř. 495/58, České Budějovice 3, 370 04  České Budějovice 4 

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, závod Tábor, Vožická 2107, 390 02  Tábor 2 

Součástí spisové dokumentace jsou tyto vyjádření a souhlasy, ze kterých silniční správní úřad při 

rozhodování vycházel: 

- Souhlas Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje, Územní odbor Tábor, 

Dopravní inspektorát ze dne 4.6.2025, pod č.j. KRPC-72888-2/ČJ-2025-020806 

- Souhlas Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, závod Tábor ze dne 20.6.2025, pod č.j. SUS JcK 

12354/2025 

- Městský úřad Tábor, Odbor dopravy, Opatření obecné povahy - stanovení přechodné úpravy provozu 

dne 3.7.2025 pod č.j. METAB 40702/2025/OD/JKoc 

Ve stanovené lhůtě nebyly v řízení uplatněny námitky účastníků řízení.  

Ve stanovené lhůtě se účastníci řízení k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

Toto rozhodnutí je v souladu s § 74 odst. 1 správního řádu vykonatelné nabytím právní moci. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho doručení ke Krajskému úřadu Jihočeského 

kraje, podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává podle § 37 odst. 2 správního řádu s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden 

stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li odvolávající se 

účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 

Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Pokud Vám nebylo předmětné rozhodnutí doručeno poštovním doručovatelem přímo do vlastních rukou, 

ale ve smyslu § 24 odst.1 správního řádu bylo uloženo na poště, potom se za den doručení považuje 

desátý den od tohoto uložení, nikoli až následné faktické převzetí rozhodnutí po uplynutí této desetidenní 

lhůty. V tomto případě se lhůta pro příp. podání odvolání nepočítá od faktického převzetí předmětného 

rozhodnutí účastníkem řízení, ale už od jedenáctého dne od uložení písemnosti na poště. 

Nedodržení termínů nebo dalších podmínek uvedených v rozhodnutí bude posuzováno jako přestupek 

podle § 42a zákona o pozemních komunikacích pro fyzické osoby nebo podle § 42b zákona o pozemních 

komunikacích pro právnické osoby a podnikající fyzické osoby s možností sankce až do výše 500.000,- 

Kč. 

 

 

 

 

„otisk úředního razítka“ 

 

 

Eduard Chalupa, DiS. 

vedoucí odboru dopravy 

 

 

Příloha: situace záboru 



Č.j. METAB 40674/2025/OD/JKoc str. 4 

 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 36 písm. a) ve výši 500 

Kč byl zaplacen dne 27.6.2025. 

 

Doručí se: 
Žadatel: (datovou schránkou) 

SWIETELSKY stavební s.r.o., IDDS: amx5p38 

  

Ostatní účastníci: (datovou schránkou) 

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, závod Tábor, IDDS: cadk8eb 

  

Dotčené orgány: (datovou schránkou) 

Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje, Územní odbor Tábor, Dopravní 

inspektorát, IDDS: eb8ai73 

  

Ostatní: (datovou schránkou) 

Městys Malšice, IDDS: qi6bcu7 

 

 

1 x spis zde 


		2025-07-18T10:48:59+0200
	Eduard Chalupa, DiS.
	vedoucí odboru dopravy




